

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, sexta-feira, 05 de abril de 2024 - Edição: 187 - Legislatura: 19ª

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 011/2024. Proc. Adm. nº 370/2023, Pregão Presencial nº 004/2023 e Ata de Registro de Preços nº 002/2023. Das partes: Câmara Municipal da Serra x Gráfica Central Ltda – ME, CNPJ 28.472.546/0001-64. Do Objeto: a Contratação de Pessoa Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços, visando a Prestação de Serviços Gráficos, para atender às necessidades da Câmara Municipal da Serra. Da Vigência: 04 de abril de 2024 à 31 de dezembro de 2024. Do Valor Total: R\$ 283.130,00 (duzentos e oitenta e três mil, cento e trinta reais). Da Dotação Orçamentária: 3.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Serra – ES, 04 de abril de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 305, DE 04 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Lucas Silva Gobbo, nº funcional 4078748, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 011/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Gráfica Central Ltda – ME, CNPJ nº 28.472.546/0001-64, oriundo do Processo Administrativo nº 370/2023, Pregão Presencial nº 004/2023 e Ata de Registro de Preços nº 002/2023, que tem como objetivo Contratação de Pessoa Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços, visando a Prestação de Serviços Gráficos, para atender às necessidades da Câmara Municipal da Serra.

Art.2º Designar o servidor Élio Carlos Pimentel, nº funcional 60, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art.3° Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art.4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 306, DE 04 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Rauvany Gonçalves Correa, nº funcional 4067835, como Gestor do Contrato nº 011/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Gráfica Central Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.472.546/0001-64, oriundo do Processo Administrativo nº 370/2023, Pregão Presencial nº 004/2023 e Ata de Registro de Preços nº 002/2023, que tem por objetivo a Contratação de Pessoa Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços, visando a Prestação de Serviços Gráficos, para atender às necessidades da Câmara Municipal da Serra.

Art.2° Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, n° funcional 4117026, como Gestor suplente do contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art.3° Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art.4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 309, DE 04 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1° Designar a composição da Comissão de Acompanhamento, Inventário e Avaliação de Patrimônio, nos termos da Lei Municipal n°. 5.504/2022, composta pelos servidores:

I - Lucas Silva Gobbo - Presidente:

II - Roberto Carlos Fernandes Cole - Secretário;

III - Thainá de Andrade Lacerda Dias - Efetiva;

IV - Maike Vallandro - Efetivo;

V - Camile Miranda da Vitória;

VI – William dos Santos Gonçalves;

VII - Gloria Maria da Silva Senrra.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 193, de 01 de março de 2024.

Art. 3° Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA Nº 310, DE 04 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ana Paula Pereira Alverone para exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 05/04/2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

PORTARIA N° 311, DE 04 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Thais Helena Teixeira dos Reis do cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 04/04/2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente